MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 964 - Setembro/2023
Republicação da Resolução CD/FUFPI Nº 214,
DE 24 de agosto de 2023, por incorreção na
original, publicada no Boletim de Serviço nº

925, de 25 de agosto de 2023.

Teresina, 1º de setembro de 2023

,d.

Ministério da Educação
Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CD/FUFPI N2 214, DE 24 DE AGOSTO DE 2023

Aprova Termo de Cooperação Técnica entre o

Colégio Técnico de Floriano (UFPI) e a Prefeitura de

Nazaré do Piauí.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO e REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPI, no uso

de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista decisão do mesmo Conselho em reunião de

21/08/2023 e, considerando:

- o Processo Eletrônico N 23111.020782/2023-85;

RESOLVE:

Aprovar o Termo de Cooperação Técnica n2 02/2023, celebrado entre o Colégio Técnico de

Floriano (UFPI) e a Prefeitura de Nazaré do Piauí-PI, objetivando a oferta de Cursos EiA INTEGRADOS À

EPT-FIC (Formação Inicial e Continuada) - Ensino Fundamental, instituídos pelo Decreto n2 5.840, de 13

de julho de 2006, no Município de Nazaré do Piauí-Pl, em consonância com Projeto aprovado pelo
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPEX/UFPI), através da Resolução n2 404, de 16 de dezembro

de 2022, conforme processo acima mencionado.

Teresina, 24 de agosto de 2023

G LDASIO GUEDES FERNANDES

Reitor

Campus Universitào Minstro PetrOnio PorteIIa CEP 64049-550 - Teresina - Piauí - Brasil

Telefones: (86)3215-5511/3215-5512/3215-5514 --Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet www.ufpi.br